
平成２９年５月吉日

学 校 長 様

宇都宮文星女子高等学校
校長 上 野 一 典

平成２９年度 宇都宮文星女子高等学校

「一日体験学習」「デッサン講習会」のご案内

拝啓
若葉の候、貴校におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素は本校教育に対しましてご協力を賜りまして有り難うございます。
さて、ご好評をいただいております本校の「一日体験学習」並びに「デッサ

ン講習会」を本年度も下記の要領にて計画しております。
本校におきましては各学科・コースに併せて内容を精選し、生徒さんがより

貴重な体験をして頂けるように計画しております。
つきましてはご多忙中とは存じますが、３年生の生徒さんに別紙学校案内の

パンフレットを配布いただき、御案内いただきますと共に、参加のご調査をお
願い致します。
なおお申し込みは下記の申し込み方法により、７月２１日（金曜日）までに

お申し込み下さいますようお願い申し上げます。
今年度も、本校の教育に関しまして相変わりませぬご理解・ご協力をお願

い致しますとともに貴校の益々のご繁栄をお祈り申し上げます。
敬 具

日 時 ①平成２９年 ８月 ５日（土）
宇河地区の中学生対象

②平成２９年 ８月 ６日（日）
宇河地区以外（県外含む）の中学生対象

※事情により都合のよい日を選んでいただいても結構です。

会 場 宇都宮文星女子高等学校

日 程 ８時３０分 集合
９時００分 開始

１３時００分 終了予定
（参加者には軽食をご用意します）

開設コース ①．秀英特進体験コース
②．英語留学体験コース
③．こども福祉体験コース
④．フードデザイン体験コース
⑤．高校授業体験コース
⑥．ＩＴマスター体験コース
⑦．介護実習体験コース
⑧．クラブ入部体験コース
⑨．デッサン講習会

持 参 品 当日は上履きをご持参下さい。
⑧のクラブ入部体験希望の場合は練習着など、活動し易い衣服を
ご持参下さい。

⑨のデッサン講習会を希望の場合は
鉛筆、消しゴム（ねり消しゴム）、スケッチブック、
カッター（鉛筆削り用）をご持参下さい。

※鉛筆は受講前に削っておくこと。（3H～ 6B）
※カルトン・用紙・イーゼル・はこちらで用意します。



そ の 他 ・参加される生徒さんには保険をおかけし、登下校の安全を
図ります。（名簿の提出をお願いしております）

・参加者の皆様には「レストラン味見めぐり」として軽食を
ご用意いたします。

・参加に係る費用は無料です。
・原則として ５日、６日を宇河地区、宇河地区以外に設定して
おりますが、生徒さんのご都合などあればご希望に応じます。

・参加される生徒さんの変更・追加などありましたら、期限に
係わらずご連絡下さい。調整いたします。

・校内に若干ですが駐車することが出来ます。
・クラブ入部体験以外のコースを希望し、さらに各クラブの練習
も見学したい場合は申し込み書の備考欄に希望クラブ名を記入
して下さい。

・引率、見学で保護者の方が参加する（確認出来ている場合
のみで結構です）場合はその人数をお知らせ下さい。

クラブ入部体験実施予定クラブ

本校では下記のクラブ活動が体験・見学戴けます。

文化部 ワープロ、吹奏楽、バトントワリング、合唱、演劇、茶華道

陸上競技、バスケットボール、バレーボール、ソフトボール
運動部 ソフトテニス、硬式テニス、卓球、バドミントン、新体操

剣道、ゴルフ、サッカー

※参加希望当日、上級大会出場が決まった場合は体験・見学出来ない
場合があります。その場合はご容赦下さい。

ご質問等は
宇都宮文星女子高等学校 教務部 ℡０２８－６２１－８１５６

竹村・篠原 までお問い合わせ下さい。

※参加申込方法

下記の方法で申し込みをお受けいたします。

①別紙申込書による申し込み
別紙申込書に必要事項をご記入いただき、ＦＡＸ、郵送にて申込み
ください。

②本校ホームページ内にある各種資料ページより申込書（ Excel 形式）を
ダウンロードしていただき、必要事項を入力の上、メールまたはＦＡＸ
にて申込みください。

③各中学校毎に作成された名簿データでの申込みでも結構です。その際、
本校体験学習の体験コース名、部活体験・見学希望の有無、保護者の
参加人数についてお知らせ下さい。

ホームページ http://www.bunsei-gh.ed.jp 各種資料ページ内体験学習申込書
メールアドレス bunseij@bunsei-gh.ed.jp
ＦＡＸ ０２８－６２２－８９７１

宇都宮文星女子高等学校 一日体験学習受付係 宛



平成２９年度 宇都宮文星女子高等学校「一日体験学習」「デッサン講習会」

申 込 書

中 学 校 名 中学校

担 当 者 名 先生

参加生徒総数 名

参加希望日時 ５日（土）・６日（日）
（宇河地区対象） （宇河地区以外対象）

※参加を希望される日時を○で囲んで下さい。

都合で対象外の日程に参加される場合は備考欄に記入く ださい。

参 加 者（欄が足りない場合はこの用紙をコピーして下さい。
また中学校で作成した名簿を貼り付けて頂いても結構です。）

希望コース名 備 考 保護者
№ 氏 名

（別紙コース番号でも可） （体験希望クラブ名･参加日等） 参加

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

クラブ入部体験希望の方は備考欄に参加希望クラブ名を記入して下さい。
保護者の方の参加希望がある場合は保護者参加欄に○（人数）を記入下さい。

「一日体験学習」のお申し込みは ＦＡＸ番号

０２８－６２２－８９７１
一日体験学習受付係 宛


